
 

 

Protokoll 
73. Jahn-Schwimmfest 

DSV Schwimmveranstaltung 

 

 

Achtung: Anfangszeit geändert! 
 

 

 

Austragungsstätte: „Sport und Freizeitbad“ Nettebad Osnabrück 

     Im Haseesch 6 

 

 

Wann: Am Sonntag den 13. Februar 2011 

 

 

 

 

1. Abschnitt: Einlass:    10:00 Uhr 

Kampfrichtersitzung:  10:15 Uhr 

Beginn:    10:45 Uhr 
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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Summe
03: Berliner Schwimm-Verband

1. Turngemeinde in Berlin 1848 5672 2 5 -
2. VfB Hermsdorf Berlin e.V. 5645 5 14 -

06: Hamburger Schwimm-Verband
3. AMTV-FTV Hamburg 5740 12 20 5

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
4. SG Osnabrück 3793 45 195 2
5. TSG 07 Burg Gretesch 3899 17 46 4
6. TSV Ueffeln 3943 17 22 7
7. TuS Bramsche 3960 3 3 2

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband
8. MTV Heide 3472 9 27 2

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
9. Schwarz-Weiß Lienen 6404 3 12 -

10. SV Halle (Westf.) e.V. 2980 10 26 -
Gesamt: 123 370 22

 Kampfgericht:

Schiedsrichterin : Vera Griem AMTV FTV Hamburg
Sprecher : Claus Rettkowski SSC Dodesheide Osnabrück

Starter : Olaf Andresen AMTV FTV Hamburg
Schwimmrichter  1 : Schiri
Schwimmrichter  2 : Starter

Zeitnehmerobmann : Holger Lange VfB Hermsdorf
Zeitnehmerin  1 : Tanja Karnahl SG Osnabrück
Zeitnehmerin  2 : Stafanie Schwarz AMTV FTV Hamburg
Zeitnehmerin  3 : Sylvia Jedmin Schwarz-Weiß Lienen
Zeitnehmerin  4 : Annett Strahlendorff MTV Heide

Zeitnehmer  5 : Andreas Hopfauf SG Osnabrück
Zeitnehmerin  6 : Kalga Mehlhorst TSG 07 Burg Gretesch
Zeitnehmerin  7 : Inse Hamzeh Marand TSG 07 Burg Gretesch
Zeitnehmerin  8 : Nadine Stüve SV Halle

Reserve-ZN : Gerald Vornholt SG Osnabrück

Zielrichterobmann : Andrä Kay SG Osnabrück
Zielrichterin  1 : Silke Taphorn TSV Ueffeln

Zielrichter  2 : Lothar Graupe SV Halle

Wenderichterobmann : Wolfgang Gurtner SG Osnabrück
Wenderichterin  1 : Ursula Sandmann TuS Bramsche
Wenderichterin  2 : Claudia Othzen TSV Ueffeln

Wenderichter  3 : SG Osnabrück
Wenderichter  4 : Wolfgang Gurtner SG Osnabrück

Auswerter : Viktor Mantler SG Osnabrück
Protokollführer : Markus Hecht SSC Dodesheide Osnabrück
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 13.02.2011 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 09:00 Uhr Bahnen: 8 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 09:45 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Sport und Freizeitbad "Nettebad", Im Haseesch 6, 49090 Osnabrück

Wettkampffolge:

Wk 1: 4*100 m Lagen mixed (2 weiblich und 2 männlich)
Wk 2: 100 m Freistil weiblich
Wk 3: 100 m Schmetterling männlich
Wk 4: 200 m Lagen weiblich
Wk 5: 100 m Freistil männlich
Wk 6: 100 m Brust weiblich
Wk 7: 5*50 m Osnabrückstaffel mixed 25m R/25m Tauchen/50m S/100m B/100m F
Wk 8: 200 m Lagen männlich
Wk 9: 100 m Rücken weiblich
Wk 10: 100 m Brust männlich
Wk 11: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 12: 100 m Rücken männlich
Wk 13: 8*50 m Freistil mixed (4 weiblich und 4 männlich im Wechsel)

 Wettkampf 1: 4*100 m Lagen mixed (2 weiblich und 2 männlich)

   1. Mannschaft, 1. AMTV-FTV Hamburg  4:50,05
Griem, Stefan 86  1:12,60 (1:12,60)
Dettmann, Lisa 97  2:35,50 (1:22,90)
Schaub, Manya 95  3:44,58 (1:09,08)
Tsarouchas, Grigorios 94  4:50,05 (1:05,47)

   2. Mannschaft, 2. TSV Ueffeln  5:20,16
Duvinage, Valerie 96  1:25,56 (1:25,56)
Tapken, Sven 94  2:44,87 (1:19,31)
Runkel, Svenia 91  4:19,63 (1:34,76)
Richardt, Reinhold 93  5:20,16 (1:00,53)

   3. Mannschaft, 1. TSV Ueffeln  5:20,16
Tapken, Lars 94  1:12,54 (1:12,54)
Krabusch, Annkathrin 94  2:45,37 (1:32,83)
Kutschmann, Maximilian 93  4:03,61 (1:18,24)
Kornhage, Annika 98  5:20,16 (1:16,55)

   4. Mannschaft, 1. TuS Bramsche  5:39,06
Mergner, Gina 97  1:26,65 (1:26,65)
Sandmann, Kai 95  2:53,89 (1:27,24)
Hinze, Hannah 96  4:29,96 (1:36,07)
Rensing, Nicolas 92  5:39,06 (1:09,10)

   5. Mannschaft, 1. TSG 07 Burg Gretesch  6:04,46
Schriewer, Sine 97  1:26,17 (1:26,17)
Schäfer, Felix 99  3:19,61 (1:53,44)
Hündorf, Marcel 96  4:49,87 (1:30,26)
Feldmann, Yvonne 96  6:04,46 (1:14,59)

   6. Mannschaft, 2. AMTV-FTV Hamburg  6:25,34
Krüske, Steffi 86  1:43,17 (1:43,17)
Plenge, Solveigh 92  3:38,15 (1:54,98)
Rodenberg, Jan-Cord 79  5:09,20 (1:31,05)
Grujic, Anthony 88  6:25,34 (1:16,14)
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 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich
 Jugend D

   1. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:14,35
   2. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:19,06
   3. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:21,18
   4. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:23,34
   5. Taphorn, Lina Sofie 00 TSV Ueffeln  1:28,73
   6. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:31,89
   7. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:32,25
   8. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:37,25
   9. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  1:43,65

  10. Eckelmann, Lea 00 TSV Ueffeln  1:48,05
  11. Suarez Ziegengeist, Nadine 00 SG Osnabrück  1:58,96
  12. Marx, Katja 01 SG Osnabrück  2:00,90
  13. Nosdratschjew, Inessa 00 SG Osnabrück  2:16,45

 Nicht angetreten:

Hiddessen, Lena 00 SG Osnabrück
Pfannenstiel, Evelyn 00 SG Osnabrück
Rüterboris, Jule 00 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend C

   1. Schürmann, Anna 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:09,83
   2. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:14,53
   3. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:17,03
   4. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:17,69
   5. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:19,36
   6. Krug, Saskia 99 TSV Ueffeln  1:20,46
   7. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:20,95
   8. Kornhage, Annika 98 TSV Ueffeln  1:21,64
   9. Sitek, Sarah 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:22,60

  10. Eichmann, Marie 98 TSV Ueffeln  1:23,23
  11. Horn, Laura 98 TSV Ueffeln  1:23,71
  12. Laumeier, Sabrina 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,00
  13. Walkenhorst, Rieke 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,84
  14. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:29,48
  15. Maßbaum, Jessica 99 TSV Ueffeln  1:56,82

 Disqualifikation:

Meyer, Marina 98 SG Osnabrück
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05 Uhr

 Nicht angetreten:

Othzen, Janika 98 TSV Ueffeln

 Jugend B

   1. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:03,40
   2. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:13,00
   3. Schriewer, Sine 97 TSG 07 Burg Gretesch  1:14,46
   4. Duvinage, Valerie 96 TSV Ueffeln  1:14,73
   5. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  1:14,80
   6. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:15,03
   7. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:15,75
   8. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  1:15,82
   9. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:16,34

  10. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  1:19,00
  11. Laumeier, Angelina 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,86
  12. Hinze, Hannah 96 TuS Bramsche  1:23,43
  13. Othzen, Larissa 96 TSV Ueffeln  1:23,81
  14. Wessels, Kim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:39,87
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 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich
 Jugend A

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  1:03,15
   2. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  1:13,60
   3. Müller, Ann-Kathrin 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:23,43
   4. Hafemann, Nadine 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,37

 Nicht angetreten:

Grünert, Lea 95 VfB Hermsdorf Berlin e.V.

 Offene Wertung

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  1:03,15
   2. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:03,40
   3. Holler, Kathrin 93 MTV Heide  1:03,76
   4. Schürmann, Anna 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:09,83
   5. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:13,00
   6. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  1:13,60
   7. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:14,35
   8. Schriewer, Sine 97 TSG 07 Burg Gretesch  1:14,46
   9. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:14,53

  10. Duvinage, Valerie 96 TSV Ueffeln  1:14,73
  11. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  1:14,80
  12. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:15,03
  13. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:15,75
  14. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  1:15,82
  15. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:16,34
  16. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:17,03
  17. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:17,69
  18. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  1:19,00
  19. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:19,06
  20. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:19,36
  21. Krug, Saskia 99 TSV Ueffeln  1:20,46
  22. Laumeier, Angelina 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,86
  23. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:20,95
  24. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:21,18
  25. Kornhage, Annika 98 TSV Ueffeln  1:21,64
  26. Sitek, Sarah 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:22,60
  27. Eichmann, Marie 98 TSV Ueffeln  1:23,23
  28. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:23,34
  29. Hinze, Hannah 96 TuS Bramsche  1:23,43
  30. Müller, Ann-Kathrin 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:23,43
  31. Horn, Laura 98 TSV Ueffeln  1:23,71
  32. Othzen, Larissa 96 TSV Ueffeln  1:23,81
  33. Laumeier, Sabrina 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,00
  34. Hafemann, Nadine 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,37
  35. Taphorn, Lina Sofie 00 TSV Ueffeln  1:28,73
  36. Walkenhorst, Rieke 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,84
  37. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:29,48
  38. Krüske, Steffi 86 AMTV-FTV Hamburg  1:31,00
  39. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:31,89
  40. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:32,25
  41. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:37,25
  42. Wessels, Kim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:39,87
  43. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  1:43,65
  44. Plenge, Solveigh 92 AMTV-FTV Hamburg  1:46,83
  45. Eckelmann, Lea 00 TSV Ueffeln  1:48,05
  46. Maßbaum, Jessica 99 TSV Ueffeln  1:56,82
  47. Suarez Ziegengeist, Nadine 00 SG Osnabrück  1:58,96
  48. Marx, Katja 01 SG Osnabrück  2:00,90
  49. Nosdratschjew, Inessa 00 SG Osnabrück  2:16,45
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 Wettkampf 3: 100 m Schmetterling männlich
 Jugend D

   1. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:32,99
   2. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:43,00
   3. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:43,67
   4. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:51,66
   5. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:59,31
   6. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  2:01,51
   7. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:03,48
   8. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  2:18,74
   9. Kuhlmann, Moritz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  2:23,69

 Nicht angetreten:

Batagow, Christian 01 SG Osnabrück
Claus, Leon 01 SG Osnabrück
Zeller, Jan 01 SV Halle (Westf.) e.V.

 Jugend C

   1. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:20,09
   2. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:29,96
   3. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:37,12
   4. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:41,62
   5. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:49,56
   6. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  2:06,26

 Jugend B

   1. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  1:14,58
   2. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:29,96
   3. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:57,64

 Nicht angetreten:

Gärtner, Joshua 96 Schwarz-Weiß Lienen

 Offene Wertung

   1. Westensee, Kai 70 MTV Heide  1:07,06
   2. Lachmann, Henning 92 MTV Heide  1:10,07
   3. Lemke, Tobias 91 MTV Heide  1:11,78
   4. Mantler, Andre 91 SG Osnabrück  1:13,10
   5. Licher, Lukas 90 Schwarz-Weiß Lienen  1:13,78
   6. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  1:14,58
   7. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:20,09
   8. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:29,96
   9. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:29,96

  10. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:32,99
  11. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:37,12
  12. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:41,62
  13. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:43,00
  14. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:43,67
  15. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:49,56
  16. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:51,66
  17. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:57,64
  18. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:59,31
  19. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  2:01,51
  20. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:03,48
  21. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  2:06,26
  22. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  2:18,74
  23. Kuhlmann, Moritz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  2:23,69
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 Wettkampf 4: 200 m Lagen weiblich
 Jugend D

   1. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  3:04,39
   2. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  3:26,06
   3. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  3:28,00
   4. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  3:29,70
   5. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  3:38,32
   6. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  3:49,89
   7. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  4:15,50
   8. Lohöfer-Marotz, Jana 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:19,13

 Disqualifikation:

Penzel, Lucia 01 SV Halle (Westf.) e.V.
Die Schwimmerin hat bei der 1. Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:31 Uhr

 Nicht angetreten:

Hiddessen, Lena 00 SG Osnabrück
Pfannenstiel, Evelyn 00 SG Osnabrück

 Jugend C

   1. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  3:06,85
   2. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:10,16
   3. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  3:11,66
   4. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  3:16,26
   5. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  3:17,25
   6. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  3:17,80
   7. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  3:24,89
   8. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  3:42,21
   9. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  4:15,47

 Jugend B

   1. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  3:09,05
   2. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  3:10,69
   3. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  3:12,33
   4. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  3:16,29
   5. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  3:29,01

 Jugend A

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  2:32,65
   2. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  3:10,18
   3. Krabusch, Annkathrin 94 TSV Ueffeln  3:14,76

 Nicht angetreten:

Grünert, Lea 95 VfB Hermsdorf Berlin e.V.

 Offene Wertung

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  2:32,65
   2. Holler, Kathrin 93 MTV Heide  2:47,67
   3. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  3:04,39
   4. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  3:06,85
   5. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  3:09,05
   6. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:10,16
   7. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  3:10,18
   8. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  3:10,69
   9. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  3:11,66

  10. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  3:12,33
  11. Krabusch, Annkathrin 94 TSV Ueffeln  3:14,76
  12. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  3:16,26
  13. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  3:16,29
  14. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  3:17,25
  15. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  3:17,80
  16. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  3:24,89
  17. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  3:26,06
  18. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  3:28,00
  19. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  3:29,01
  20. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  3:29,70
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 Wettkampf 4: 200 m Lagen weiblich
 Offene Wertung

  21. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  3:38,32
  22. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  3:42,21
  23. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  3:49,89
  24. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  4:15,47
  25. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  4:15,50
  26. Lohöfer-Marotz, Jana 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:19,13

 Wettkampf 5: 100 m Freistil männlich
 Jugend D

   1. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:18,41
   2. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:25,00
   3. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:28,32
   4. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:30,94
   5. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:31,05
   6. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:32,19
   7. Struve, Marvin 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:34,47
   8. Wittemeier, Matz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  1:39,14
   9. Othzen, Malte 00 TSV Ueffeln  1:40,33

  10. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  1:41,59
  11. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  1:42,46
  12. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:44,52
  13. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  1:48,39
  14. Reidmann, Florian 01 SG Osnabrück  1:58,67
  15. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:11,00

 Nicht angetreten:

Batagow, Christian 01 SG Osnabrück
Claus, Leon 01 SG Osnabrück

 Jugend C

   1. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:07,96
   2. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:14,31
   3. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:14,31
   4. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:19,34
   5. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,97
   6. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:22,00
   7. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:25,03
   8. Taphorn, Lennard Fynn 98 TSV Ueffeln  1:25,62
   9. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:32,00

  10. Bertelsmann, Jakob 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:34,26
  11. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  1:34,96

 Jugend B

   1. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:05,44
   2. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:05,68
   3. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  1:06,29
   4. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:07,23
   5. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:11,82
   6. Dick, Daniel 96 TuS Bramsche  1:15,24
   7. Berkensträter, Malte 97 TSV Ueffeln  1:19,26
   8. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:20,61

 Nicht angetreten:

Gärtner, Joshua 96 Schwarz-Weiß Lienen

 Jugend A

   1. Tsarouchas, Grigorios 94 AMTV-FTV Hamburg  1:04,55

 Offene Wertung

   1. Lemke, Tobias 91 MTV Heide  0:56,87
   2. Westensee, Kai 70 MTV Heide  1:00,47
   3. Becker, Christian 93 SG Osnabrück  1:01,40
   4. Licher, Lukas 90 Schwarz-Weiß Lienen  1:04,03
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 Wettkampf 5: 100 m Freistil männlich
 Offene Wertung

   5. Mantler, Andre 91 SG Osnabrück  1:04,04
   6. Korth, Jens 75 MTV Heide  1:04,42
   7. Tsarouchas, Grigorios 94 AMTV-FTV Hamburg  1:04,55
   8. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:05,44
   9. Lachmann, Henning 92 MTV Heide  1:05,57

  10. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:05,68
  11. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  1:06,29
  12. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:07,23
  13. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:07,96
  14. Ludwig, Jörg 61 Turngemeinde in Berlin 1848  1:08,37
  15. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:11,82
  16. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:14,31
  17. Rodenberg, Jan-Cord 79 AMTV-FTV Hamburg  1:14,31
  18. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:14,31
  19. Dick, Daniel 96 TuS Bramsche  1:15,24
  20. Müller, Martin 66 AMTV-FTV Hamburg  1:17,59
  21. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:18,41
  22. Berkensträter, Malte 97 TSV Ueffeln  1:19,26
  23. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:19,34
  24. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:20,61
  25. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,97
  26. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:22,00
  27. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:25,00
  28. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:25,03
  29. Taphorn, Lennard Fynn 98 TSV Ueffeln  1:25,62
  30. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:28,32
  31. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:30,94
  32. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:31,05
  33. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:32,00
  34. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:32,19
  35. Bertelsmann, Jakob 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:34,26
  36. Struve, Marvin 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:34,47
  37. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  1:34,96
  38. Griem, Uwe 55 AMTV-FTV Hamburg  1:36,39
  39. Wittemeier, Matz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  1:39,14
  40. Othzen, Malte 00 TSV Ueffeln  1:40,33
  41. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  1:41,59
  42. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  1:42,46
  43. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:44,52
  44. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  1:48,39
  45. Reidmann, Florian 01 SG Osnabrück  1:58,67
  46. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:11,00

 Nicht angetreten:

Ludwig, Björn 92 Turngemeinde in Berlin 1848

 Wettkampf 6: 100 m Brust weiblich
 Jugend D

   1. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:34,32
   2. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:39,27
   3. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:43,54
   4. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:47,15
   5. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:47,37
   6. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:47,55
   7. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:58,25
   8. Eckelmann, Lea 00 TSV Ueffeln  2:00,44
   9. Wansorra, Janna 01 SG Osnabrück  2:04,55

  10. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  2:06,98
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 Wettkampf 6: 100 m Brust weiblich
 Jugend D

 Disqualifikation:

Marx, Katja 01 SG Osnabrück
Die Schwimmerin hat bei der 1. Wende die Wand nur mit einer Hand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00 Uhr

Nosdratschjew, Inessa 00 SG Osnabrück
Die Schwimmerin hat bei der 1. Wende die Wand nicht in Bauchlage berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00 Uhr

 Nicht angetreten:

Hiddessen, Lena 00 SG Osnabrück
Pfannenstiel, Evelyn 00 SG Osnabrück

 Jugend C

   1. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:32,43
   2. Sitek, Sarah 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:34,60
   3. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:40,89
   4. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:41,81
   5. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:44,09
   6. Laumeier, Sabrina 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:47,94
   7. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:53,41
   8. Maßbaum, Jessica 99 TSV Ueffeln  1:57,56

 Nicht angetreten:

Schürmann, Anna 99 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend B

   1. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:23,31
   2. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,58
   3. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:33,44
   4. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:33,44
   5. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:34,32
   6. Wessels, Kim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:44,22
   7. Müller, Silke 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:47,64
   8. Othzen, Larissa 96 TSV Ueffeln  1:48,04

 Nicht angetreten:

Schriewer, Sine 97 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend A

   1. Hafemann, Nadine 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:36,66
   2. Müller, Ann-Kathrin 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:42,46

 Offene Wertung

   1. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:23,31
   2. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,58
   3. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:32,43
   4. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:33,44
   5. Koletzki, Doreen 96 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:33,44
   6. Kröcher, Jennifer 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:34,32
   7. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:34,32
   8. Sitek, Sarah 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:34,60
   9. Sierts, Jennifer 92 MTV Heide  1:35,78

  10. Hafemann, Nadine 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:36,66
  11. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:39,27
  12. Halipi, Valentina 92 AMTV-FTV Hamburg  1:39,78
  13. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:40,89
  14. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:41,81
  15. Müller, Ann-Kathrin 95 TSG 07 Burg Gretesch  1:42,46
  16. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:43,54
  17. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:44,09
  18. Wessels, Kim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:44,22
  19. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:47,15
  20. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:47,37
  21. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:47,55
  22. Müller, Silke 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:47,64
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 Wettkampf 6: 100 m Brust weiblich
 Offene Wertung

  23. Laumeier, Sabrina 98 TSG 07 Burg Gretesch  1:47,94
  24. Othzen, Larissa 96 TSV Ueffeln  1:48,04
  25. Plenge, Solveigh 92 AMTV-FTV Hamburg  1:50,91
  26. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:53,41
  27. Maßbaum, Jessica 99 TSV Ueffeln  1:57,56
  28. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:58,25
  29. Eckelmann, Lea 00 TSV Ueffeln  2:00,44
  30. Wansorra, Janna 01 SG Osnabrück  2:04,55
  31. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  2:06,98

 Wettkampf 7: 5*50 m Osnabrückstaffel mixed 25m R/25m Tauchen/50m S/100m B/100m 

   1. Mannschaft, 1. MTV Heide  3:24,28
Strahlendorff, Frederika 96 -:--,--
Westensee, Kai 70 -:--,--
Lachmann, Henning 92 -:--,--
Lemke, Tobias 91 -:--,--
Holler, Kathrin 93  3:24,28

   2. Mannschaft, 1. SG Osnabrück  3:29,69
Schütte, Bénice 00 -:--,--
Micic, Nikola 96 -:--,--
Hebbeler, Nele 99 -:--,--
Mantler, Andre 91 -:--,--
Becker, Christian 93  3:29,69

   3. Mannschaft, 1. AMTV-FTV Hamburg  3:30,15
Tsarouchas, Grigorios 94 -:--,--
Grujic, Anthony 88 -:--,--
Dettmann, Lisa 97 -:--,--
Griem, Stefan 86 -:--,--
Schaub, Manya 95  3:30,15

   4. Mannschaft, 1. TSV Ueffeln  3:40,71
Tapken, Lars 94 -:--,--
Runkel, Svenia 91 -:--,--
Krabusch, Annkathrin 94 -:--,--
Tapken, Sven 94 -:--,--
Kutschmann, Maximilian 93  3:40,71

   5. Mannschaft, 1. TuS Bramsche  4:00,76
Mergner, Gina 97 -:--,--
Dick, Daniel 96 -:--,--
Sandmann, Lars 95 -:--,--
Hinze, Hannah 96 -:--,--
Rensing, Nicolas 92  4:00,76

   6. Mannschaft, 2. TSV Ueffeln  4:02,00
Berkensträter, Malte 97 -:--,--
Duvinage, Valerie 96 -:--,--
Kornhage, Annika 98 -:--,--
Eichmann, Marie 98 -:--,--
Richardt, Reinhold 93  4:02,00

   7. Mannschaft, 2. AMTV-FTV Hamburg  4:31,15
Halipi, Valentina 92 -:--,--
Müller, Martin 66 -:--,--
Rodenberg, Jan-Cord 79 -:--,--
Dettmann, Rudi 64 -:--,--
Plenge, Solveigh 92  4:31,15

   8. Mannschaft, 3. TSV Ueffeln  4:34,12
Timmermann, Dominik 97 -:--,--
Othzen, Larissa 96 -:--,--
Krug, Saskia 99 -:--,--
Horn, Laura 98 -:--,--
Taphorn, Lennard Fynn 98  4:34,12
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 Wettkampf 7: 5*50 m Osnabrückstaffel mixed 25m R/25m Tauchen/50m S/100m B/100m 

   9. Mannschaft, 1. TSG 07 Burg Gretesch  4:39,58
Witte, Ann-Christin 00 -:--,--
Walkenhorst, Tim 96 -:--,--
Laumeier, Sabrina 98 -:--,--
Sitek, Sarah 98 -:--,--
Hafemann, Nadine 95  4:39,58

 Wettkampf 8: 200 m Lagen männlich
 Jugend D

   1. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  3:10,74
   2. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  3:15,21
   3. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  3:38,90
   4. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  3:53,10
   5. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  4:05,30
   6. Wittemeier, Matz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:11,37
   7. Kuhlmann, Moritz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:20,56
   8. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  4:24,35

 Disqualifikation:

Meyer, Timo 01 SG Osnabrück
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:37 Uhr

Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück
Der Schwimmer hat während der Rückenteilstrecke in Brustlage gewendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38 Uhr

Struve, Marvin 01 SV Halle (Westf.) e.V.
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32 Uhr

 Nicht angetreten:

Batagow, Christian 01 SG Osnabrück
Claus, Leon 01 SG Osnabrück
Zeller, Jan 01 SV Halle (Westf.) e.V.

 Jugend C

   1. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  2:46,28
   2. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  3:06,32
   3. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  3:14,32
   4. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:32,67
   5. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:47,89
   6. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  3:54,37
   7. Bertelsmann, Jakob 99 SV Halle (Westf.) e.V.  4:10,56

 Disqualifikation:

Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück
Der Schwimmer hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38 Uhr

 Jugend B

   1. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  2:45,00
   2. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  2:45,75
   3. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  2:59,02
   4. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  3:32,92

 Nicht angetreten:

Gärtner, Joshua 96 Schwarz-Weiß Lienen

 Offene Wertung

   1. Lemke, Tobias 91 MTV Heide  2:32,25
   2. Griem, Stefan 86 AMTV-FTV Hamburg  2:36,96
   3. Becker, Christian 93 SG Osnabrück  2:41,88
   4. Lachmann, Henning 92 MTV Heide  2:43,64
   5. Licher, Lukas 90 Schwarz-Weiß Lienen  2:44,66
   6. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  2:45,00
   7. Micic, Nikola 96 SG Osnabrück  2:45,75
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 Wettkampf 8: 200 m Lagen männlich
 Offene Wertung

   8. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  2:46,28
   9. Kutschmann, Maximilian 93 TSV Ueffeln  2:53,78

  10. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  2:59,02
  11. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  3:06,32
  12. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  3:10,74
  13. Mantler, Andre 91 SG Osnabrück  3:11,90
  14. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  3:14,32
  15. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  3:15,21
  16. Emrich, Tom 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:32,67
  17. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  3:32,92
  18. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  3:38,90
  19. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  3:47,89
  20. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  3:53,10
  21. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  3:54,37
  22. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  4:05,30
  23. Bertelsmann, Jakob 99 SV Halle (Westf.) e.V.  4:10,56
  24. Wittemeier, Matz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:11,37
  25. Kuhlmann, Moritz 00 SV Halle (Westf.) e.V.  4:20,56
  26. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  4:24,35

 Nicht angetreten:

Ludwig, Björn 92 Turngemeinde in Berlin 1848

 Wettkampf 9: 100 m Rücken weiblich
 Jugend D

   1. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:33,20
   2. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:36,46
   3. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:37,56
   4. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:41,24
   5. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:44,15
   6. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:46,35
   7. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:47,52
   8. Penzel, Lucia 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:48,51
   9. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  1:56,09

  10. Suarez Ziegengeist, Nadine 00 SG Osnabrück  2:15,69
  11. Nosdratschjew, Inessa 00 SG Osnabrück  2:17,33
  12. Marx, Katja 01 SG Osnabrück  2:24,60
  13. Wansorra, Janna 01 SG Osnabrück  2:25,69

 Nicht angetreten:

Hiddessen, Lena 00 SG Osnabrück
Pfannenstiel, Evelyn 00 SG Osnabrück
Rüterboris, Jule 00 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend C

   1. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:25,39
   2. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,33
   3. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:28,77
   4. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:30,35
   5. Kornhage, Annika 98 TSV Ueffeln  1:33,04
   6. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:36,15
   7. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:36,43
   8. Krug, Saskia 99 TSV Ueffeln  1:38,83
   9. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:41,90

  10. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:43,43
  11. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  2:04,57

 Nicht angetreten:

Schürmann, Anna 99 TSG 07 Burg Gretesch
Walkenhorst, Rieke 99 TSG 07 Burg Gretesch
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 Wettkampf 9: 100 m Rücken weiblich
 Jugend B

   1. Mergner, Gina 97 TuS Bramsche  1:26,50
   2. Laumeier, Angelina 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,09
   3. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,80
   4. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  1:32,66
   5. Müller, Silke 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:34,89
   6. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  1:36,89

 Nicht angetreten:

Schriewer, Sine 97 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend A

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  1:12,96
   2. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  1:26,65

 Nicht angetreten:

Grünert, Lea 95 VfB Hermsdorf Berlin e.V.

 Offene Wertung

   1. Schaub, Manya 95 AMTV-FTV Hamburg  1:12,96
   2. Holler, Kathrin 93 MTV Heide  1:13,04
   3. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:25,39
   4. Mergner, Gina 97 TuS Bramsche  1:26,50
   5. Jedmin, Jana 95 Schwarz-Weiß Lienen  1:26,65
   6. Laumeier, Angelina 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,09
   7. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:27,33
   8. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:28,77
   9. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,80

  10. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:30,35
  11. Kreutzkämper, Nora 97 SG Osnabrück  1:32,66
  12. Kornhage, Annika 98 TSV Ueffeln  1:33,04
  13. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:33,20
  14. Müller, Silke 97 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:34,89
  15. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:36,15
  16. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:36,43
  17. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:36,46
  18. Pauls, Sophie 96 MTV Heide  1:36,89
  19. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:37,56
  20. Krug, Saskia 99 TSV Ueffeln  1:38,83
  21. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:41,24
  22. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:41,90
  23. Daukant, Marceline 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:43,43
  24. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:44,15
  25. Witte, Ann-Christin 00 TSG 07 Burg Gretesch  1:46,35
  26. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  1:47,52
  27. Penzel, Lucia 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:48,51
  28. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  1:56,09
  29. Theisen, Laura Katharina 99 SV Halle (Westf.) e.V.  2:04,57
  30. Suarez Ziegengeist, Nadine 00 SG Osnabrück  2:15,69
  31. Nosdratschjew, Inessa 00 SG Osnabrück  2:17,33
  32. Marx, Katja 01 SG Osnabrück  2:24,60
  33. Wansorra, Janna 01 SG Osnabrück  2:25,69
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 Wettkampf 10: 100 m Brust männlich
 Jugend D

   1. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:35,03
   2. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:44,28
   3. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:56,10
   4. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:56,49
   5. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:58,57
   6. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:59,95
   7. Struve, Marvin 01 SV Halle (Westf.) e.V.  2:02,26
   8. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:06,44
   9. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  2:14,54

  10. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:14,86
  11. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  2:18,96
  12. Reidmann, Florian 01 SG Osnabrück  2:19,10
  13. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  2:29,62

 Nicht angetreten:

Batagow, Christian 01 SG Osnabrück
Claus, Leon 01 SG Osnabrück

 Jugend C

   1. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:32,20
   2. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:39,48
   3. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:42,67
   4. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:43,80
   5. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:45,32
   6. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:55,91
   7. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:57,02
   8. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  2:01,36

 Jugend B

   1. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:26,87
   2. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,56
   3. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:30,15
   4. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:45,37

 Nicht angetreten:

Gärtner, Joshua 96 Schwarz-Weiß Lienen

 Jugend A

   1. Tapken, Lars 94 TSV Ueffeln  1:18,50
   2. Tapken, Sven 94 TSV Ueffeln  1:20,93

 Offene Wertung

   1. Westensee, Kai 70 MTV Heide  1:14,22
   2. Lemke, Tobias 91 MTV Heide  1:15,14
   3. Tapken, Lars 94 TSV Ueffeln  1:18,50
   4. Ludwig, Jörg 61 Turngemeinde in Berlin 1848  1:20,25
   5. Tapken, Sven 94 TSV Ueffeln  1:20,93
   6. Mantler, Andre 91 SG Osnabrück  1:21,35
   7. Licher, Lukas 90 Schwarz-Weiß Lienen  1:23,97
   8. Becker, Christian 93 SG Osnabrück  1:25,57
   9. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:26,87

  10. Hündorf, Marcel 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:28,56
  11. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:30,15
  12. Müller, Martin 66 AMTV-FTV Hamburg  1:30,23
  13. Grujic, Anthony 88 AMTV-FTV Hamburg  1:30,89
  14. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:32,20
  15. Kölln, Thomas 59 AMTV-FTV Hamburg  1:33,63
  16. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:35,03
  17. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:39,48
  18. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:42,67
  19. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:43,80
  20. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:44,28
  21. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:45,32
  22. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:45,37
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 Wettkampf 10: 100 m Brust männlich
 Offene Wertung

  23. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:55,91
  24. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:56,10
  25. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:56,49
  26. Schäfer, Felix 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:57,02
  27. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:58,57
  28. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:59,95
  29. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  2:01,36
  30. Struve, Marvin 01 SV Halle (Westf.) e.V.  2:02,26
  31. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:06,44
  32. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  2:14,54
  33. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:14,86
  34. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  2:18,96
  35. Reidmann, Florian 01 SG Osnabrück  2:19,10
  36. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  2:29,62

 Wettkampf 11: 100 m Schmetterling weiblich
 Jugend D

   1. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:36,44
   2. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:43,34
   3. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:50,84
   4. Penzel, Lucia 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:51,86
   5. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:52,64
   6. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:55,53
   7. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  2:06,51
   8. Lohöfer-Marotz, Jana 00 SV Halle (Westf.) e.V.  2:24,77
   9. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  2:27,16

 Nicht angetreten:

Hiddessen, Lena 00 SG Osnabrück
Pfannenstiel, Evelyn 00 SG Osnabrück

 Jugend C

   1. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:26,43
   2. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:31,58
   3. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:42,57
   4. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:42,57
   5. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:44,66
   6. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:45,82
   7. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:48,96

 Nicht angetreten:

Schürmann, Anna 99 TSG 07 Burg Gretesch

 Jugend B

   1. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:10,49
   2. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  1:32,56
   3. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:35,92
   4. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:40,01

 Offene Wertung

   1. Dettmann, Lisa 97 AMTV-FTV Hamburg  1:10,49
   2. Holler, Kathrin 93 MTV Heide  1:18,51
   3. Hebbeler, Nele 99 SG Osnabrück  1:26,43
   4. Hamzeh Marand, Shirin 99 TSG 07 Burg Gretesch  1:31,58
   5. Strahlendorff, Frederika 96 MTV Heide  1:32,56
   6. Wichmann, Lea 96 MTV Heide  1:35,92
   7. Schütte, Bénice 00 SG Osnabrück  1:36,44
   8. Feldmann, Yvonne 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:40,01
   9. Erpenbeck, Laura 98 SG Osnabrück  1:42,57

  10. Henning, Katrin 99 SG Osnabrück  1:42,57
  11. Seemann, Anna 00 SG Osnabrück  1:43,34
  12. Meyer, Marina 98 SG Osnabrück  1:44,66
  13. Hopfauf, Diana 99 SG Osnabrück  1:45,82
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 Wettkampf 11: 100 m Schmetterling weiblich
 Offene Wertung

  14. Stoppenbrink, Anna 99 SV Halle (Westf.) e.V.  1:48,96
  15. Suarez Ziegengeist, Nicole 00 SG Osnabrück  1:50,84
  16. Penzel, Lucia 01 SV Halle (Westf.) e.V.  1:51,86
  17. Karnahl, Michelle 00 SG Osnabrück  1:52,64
  18. Kohstall, Josie 01 SG Osnabrück  1:55,53
  19. Gurtner, Anne 00 SG Osnabrück  2:06,51
  20. Lohöfer-Marotz, Jana 00 SV Halle (Westf.) e.V.  2:24,77
  21. Fobbi-Gössmann, Liliane 01 SG Osnabrück  2:27,16

 Wettkampf 12: 100 m Rücken männlich
 Jugend D

   1. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:30,56
   2. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:36,48
   3. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:43,44
   4. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:45,68
   5. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:51,14
   6. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:52,34
   7. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:52,78
   8. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  1:55,66
   9. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:00,07

  10. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  2:12,74
  11. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:22,37

 Disqualifikation:

Reidmann, Florian 01 SG Osnabrück
Der Schwimmer hat den Zielanschlag in Burstlage durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:31 Uhr

 Nicht angetreten:

Batagow, Christian 01 SG Osnabrück
Claus, Leon 01 SG Osnabrück
Mantler, Dennis 00 SG Osnabrück
Zeller, Jan 01 SV Halle (Westf.) e.V.

 Jugend C

   1. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:17,67
   2. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:27,50
   3. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:29,72
   4. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:35,86
   5. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:38,61
   6. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  1:44,35
   7. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:47,98

 Jugend B

   1. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:19,51
   2. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,07
   3. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:21,06
   4. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:37,53

 Nicht angetreten:

Gärtner, Joshua 96 Schwarz-Weiß Lienen

 Offene Wertung

   1. Griem, Stefan 86 AMTV-FTV Hamburg  1:14,62
   2. Korth, Jens 75 MTV Heide  1:16,48
   3. Lachmann, Henning 92 MTV Heide  1:17,06
   4. Pfeiffer, Stefan 98 SG Osnabrück  1:17,67
   5. Eilers, Christian 97 SG Osnabrück  1:19,51
   6. Walkenhorst, Tim 96 TSG 07 Burg Gretesch  1:20,07
   7. Achmedow, Abdurachim 97 SG Osnabrück  1:21,06
   8. Vornholt, Jannis 99 SG Osnabrück  1:27,50
   9. Striedelmeyer, Mathis 99 SG Osnabrück  1:29,72

  10. Andrä, Max 00 SG Osnabrück  1:30,56



73. Jahn - Schwimmfest 2011 Protokoll
Niedersächsischer Turnerbund / SSC Dodesheide Osnabrück Seite: 17

 Wettkampf 12: 100 m Rücken männlich
 Offene Wertung

  11. Otte, Jannik 99 SG Osnabrück  1:35,86
  12. Protasov, Gabriel 00 SG Osnabrück  1:36,48
  13. Nestler, Paul 96 SG Osnabrück  1:37,53
  14. Kurzbach, Torben 98 VfB Hermsdorf Berlin e.V.  1:38,61
  15. Wallmann, Florian 00 SG Osnabrück  1:43,44
  16. Nestler, Eric 99 SG Osnabrück  1:44,35
  17. Griem, Uwe 55 AMTV-FTV Hamburg  1:45,68
  18. Vornholt, Mattis 01 SG Osnabrück  1:45,68
  19. Vostrukhin, Mikhaylo 99 SG Osnabrück  1:47,98
  20. Fischer, Dan 00 SG Osnabrück  1:51,14
  21. Meyer, Timo 01 SG Osnabrück  1:52,34
  22. Luft, Kevin 01 SG Osnabrück  1:52,78
  23. Nestler, Matthis 01 SG Osnabrück  1:55,66
  24. Sterzer, Michael 01 SG Osnabrück  2:00,07
  25. Kuschel, Jonas 01 SG Osnabrück  2:12,74
  26. Hooge, David 01 SG Osnabrück  2:22,37

 Nicht angetreten:

Ludwig, Björn 92 Turngemeinde in Berlin 1848

 Wettkampf 13: 8*50 m Freistil mixed (4 weiblich und 4 männlich im Wechsel)

   1. Mannschaft, 1. MTV Heide  3:59,93
Strahlendorff, Frederika 96  0:33,25 (0:33,25)
Korth, Jens 75  1:02,50 (0:29,25)
Pauls, Sophie 96  1:37,36 (0:34,86)
Lachmann, Henning 92  2:06,04 (0:28,68)
Wichmann, Lea 96  2:38,13 (0:32,09)
Westensee, Kai 70  3:04,49 (0:26,36)
Holler, Kathrin 93  3:33,80 (0:29,31)
Lemke, Tobias 91  3:59,93 (0:26,13)

   2. Mannschaft, 1. TSV Ueffeln  4:08,53
Runkel, Svenia 91  0:32,77 (0:32,77)
Richardt, Reinhold 93  1:01,93 (0:29,16)
Eichmann, Marie 98  1:37,25 (0:35,32)
Tapken, Lars 94  2:05,49 (0:28,24)
Duvinage, Valerie 96  2:37,00 (0:31,51)
Kutschmann, Maximilian 93  3:06,15 (0:29,15)
Krabusch, Annkathrin 94  3:39,71 (0:33,56)
Tapken, Sven 94  4:08,53 (0:28,82)

   3. Mannschaft, 1. AMTV-FTV Hamburg  4:12,14
Schaub, Manya 95  0:27,85 (0:27,85)
Rodenberg, Jan-Cord 79 -:--,--
Halipi, Valentina 92 -:--,--
Grujic, Anthony 88 -:--,--
Krüske, Steffi 86 -:--,--
Griem, Stefan 86 -:--,--
Dettmann, Lisa 97 -:--,--
Tsarouchas, Grigorios 94  4:12,14

   4. Mannschaft, 1. TSG 07 Burg Gretesch  4:48,09
Feldmann, Yvonne 96  0:32,42 (0:32,42)
Emrich, Tom 99  1:10,37 (0:37,95)
Wessels, Kim 96  1:54,71 (0:44,34)
Schäfer, Felix 99  2:32,52 (0:37,81)
Müller, Ann-Kathrin 95  3:09,15 (0:36,63)
Hündorf, Marcel 96  3:43,25 (0:34,10)
Laumeier, Angelina 96  4:16,34 (0:33,09)
Walkenhorst, Tim 96  4:48,09 (0:31,75)
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 Wettkampf 13: 8*50 m Freistil mixed (4 weiblich und 4 männlich im Wechsel)

   5. Mannschaft, 2. TSV Ueffeln  5:18,70
Kornhage, Annika 98  0:35,10 (0:35,10)
Othzen, Malte 00 -:--,--
Taphorn, Lina Sofie 00 -:--,--
Timmermann, Dominik 97 -:--,--
Krug, Saskia 99 -:--,--
Taphorn, Lennard Fynn 98 -:--,--
Eckelmann, Lea 00 -:--,--
Berkensträter, Malte 97  5:18,70

 Disqualifikation:

Mannschaft, 1. SG Osnabrück
-:--,---:--,---:--,---:--,---:--,---:--,---:--,---:--,--

Die Mannschaft startete in der falschen Reihenfolge.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:52 Uhr

 Nicht angetreten:

Mannschaft, 2. TSG 07 Burg Gretesch

Bemerkungen / Korrekturen:

Info
Die Schwimmerin Sine Schriewer vom TSG 07 Burg Gretesch ist nach dem Wettkampf 2 (100m Freistil) mit
Kreislaufproblemen von einen Rettungsdienst in ein Krankenhaus gebracht worden.
Die Schwimmerin brach gegen 11:00 Uhr zusammen. Der Rettungsdienst wurde gegen 11:30 Uhr verständigt,
da sich der Zustand nicht besserte.

Zum Wettkampfende wurde die Schwimmerin wieder in der Schwimmhalle gesehen.

Veranstaltungsort: 49090 Osnabrück
Abschnittsdatum: 13.02.2011
Abschnittsbeginn: 09:45 Uhr

Abschnittsende: 13:52 Uhr
Protokollende: 14:21 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.40 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


